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Aprobado Modificado 
Enero Febrero Marzo Mayo Junio Total 

2-GASTOS 2 2 143,621,879.00 - 7,310,698.71  8,927,180.65 9,123,124.26 5,520,664.77 11,789,198.63 9,420,068.66 10,329,373.22 11,525,526.15 76,935,835.06 
2.1 - REMUNERAGONES ¥ CONTRIBUGIONES 106,505,080.00 - 7,180,905.91 8,278,538.70 7,668,39114 7,624,288.50 7,77H,G1714 7,805,818.06 = 7,884,776.83 7,828,343.84 —61,959,700.12 

2.1.1 - REMUNERACIONES. 88,390,993,00 - 6,215,000.00 7,186,264.63 6,694,094.85 6,630,83333 6,765,000.00 6,788,000.00 6,769,839.04 6, 766,.190.31 53,815,247.16 
2.1.2 - SOBRESUELDOS 6,069,000.00 - . é “ “ = = 112,000.00 56,000.00 168,000.00 
2.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION - - = - zi - - - - . 
2.1.4 - GRATIFICACIONES ¥ BOMEICADIONES - - - = - - - - - - - 
2.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 12,045,097.00 - SIS30591 106225407 57429629 993.45517 1,013,63714 1,017,81806 1,007,537.79 1,006,15353 —7,976,457.95 

2.2 - CONTRATAQON DE SERVICIOS 22,359, 330.00 - 169,792.20 557,837.32 810,356.70 421,192.35 943,123.67 1,157,59849 2140,60550 1,763,354.63 7,963,361.46 

2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 2,650,000.00 - 69,643.80 63,789.72 448,854.70 72,073.34 104,036.04 258,657.19 198,222.94 104,588.00 —1,312,905.73 
2.2,2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 2,070,000.00 - = : 60,829.00 1,719.97 61,017.66 26,432.00 3,045.50 33,512.00 186,556.13 
2.2.3 - VIATICOS 4,000,000.00 - - 344,500.00 224,150.00 102,700.00 214,650.00 299,150.00 -298,95000 191,786.42 1,675, 886.42 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMAACENASE 309,000.00 - = + = : 2,340.00 - 3.19351 - 5,533.51 
2.2.5 - ALQUILERES ¥ RENTAS 1,860,000.00 - - E E E = = 1,738,00000 51,030.00 1,289,030.00 
2.2.6 - SEGUROS 3,619,960.00 . 100,149.00 149,547.60 “ 164,273.26 281,911.38 160,303.30 «163,150.30 164,127.90 1,183,462.74 
2.2.7-- SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES £ 
INSTAL APIONES TRAPORAL FS 854,370.00 - - - 31,683.00 - 33,399.99 - 186,215.70 54,830.31 306,129.00 
2.2.8 -OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORE = ——-5,95,000.00 - - - - 13,277:58 222,374.60 433,016.00 2557755 116348000 1,838,025.73 
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SEMVIOIDS 080,500.00 - . = 44,360.00 67.248.20 23,394.00 = 30,250.00 - 166,332.20 

2.3- MATERIALES Y SUMINISTROS 8,301,879.00 - = 280,300.85 -BSS,CLURE = AESIRZ92 = -AD2,A7229 TALIS IB IBD AIS AB BSF FNBDN | 4,344,725.53 
2.3.1- AUMENTOS ¥ PRODUCTOS AGROFORESTALES 465,879.00 - = 41,032.10 14,17952 13,993.00 43,252.30 5,460.00 6,087.99 30,422.00 154,972.91 

2.3.2 - TEXTILES ¥ VESTUARIOS. 217,500.00 - - - z ; 825.00 - 9,899.98 84,830.35 95,605.33 
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 545,000.00 - - 73,620.20 - 3,560.50 67,544.97 29,717.12 305.00 12,744.00 187,491.79 

2.3.4- PRODUCTOS FARMACEUTICOS 30,000.00 - . = 2 * . 16,663.77 - 778.20 17,442.57 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERD, CAUCHO Y PLASTICO 280,000.00 : - - “ 3,345.97 976.00 = L7ZL.49 . 6,543.46 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS ¥ NO METAUICOS 250,000.00 - 2 : 69,494.92 3,563.00 135400 10,889.79 7,707.70 - 92,939.41 
23,7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y 
CONFXOS, 4,150,000.00 - - - 56,775.70 - 1,033,775.00 - 823.90 1,129,000.00 = 2,220,374.60 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART, 
3? V 331 FV 473-068) = = =i ~: = = bs x = = = 

2.3.9 - PRODUCTOS ¥ UTHLES VARIOS 2.382,500.00 - = 7618234 22455878 480,281.45 34302902 «172,068.60 8=—- MSBSOAD = 109,572.89 ——1,569,355.46 
Z.4- TRANSFERENGAS CORRIENTES - - : ~ = = E : 7 = - 

2.4, 1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO . - = “ “ “ x 2 “ 2 = 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS C Al 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES 
HOCALFS - - = Z - Ps ‘ z z 
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO 
FINANCIERAS : = - : - - : . : : - 
2.4.5 - TRANSFERENGIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS 

2.4.6 - SUBVENCIONES - - = z = ! F 2 ‘ : 
2.4,7- TRANSFERENCIAS ODRRIENTES Al SECTOR DOERNO- - - . 2 = - : : - “ 
249- HAS A 
PLRIICAS = - = = = : C Ee : : 

2.5 - TRANSFERENQAS DE CAPITAL - - - - - - - - - = = 

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO = * . - - - . . : z ‘ 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL 

  

    

  

NACIONAL - - - - - . . . - . . 
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES 
tacales > « - - - . : - . - 

2.5.4- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FMPRESAS PUBLICAS NO 
FINANCIERAS = > . - - - . . . : : 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO - - . - = = « . = = é 
253- SAS DE CAPSTAL A OTRAS 
PITRUICAS = - . - - - . - - - . 

2.6 - BIENES MUEBLES, E 5,455,630.00 = ss = 22935154 = LS7S.26553 272,526.53 3636441 S56,079.64 —2,667,547.95 
2.6.1- MOBILIARIO ¥ EQUIPO 1,444,630.00 - : - 179,217.50 - 93,279.00 185,878.83 14,364.41 82,010.00 554,699.74 
262- YEQUIPO RECREATIVO ¥ 
FOUCACIONAL 306,000.00 : > - 95,715.00 : 58,500.05 : - 73,102.44 227,317.50 
2.6.3 - EQUIPO € INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO 10,000.00 - - “ - : - z w “ - 
2.6.4 - VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION ¥ 
FIFVACHON - - - . - - - - - = = 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,845,000.00 - - - 14,425.04 * 1,423,486.47 36,698.00 - 11480220 = 1,589,415.71 
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 980,000.00 - - - = 5 : = - : 3 
2.6.7 - ACTIVOS BOLOGICDS - - . - - . . - ; ; . 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES ‘900,000.00 - - - - - - - - 296,115.00 796,115.00 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERREWDS Y OBIETOS 
DE VALOR = . - - - : - - - - - 

2.7 - OBRAS 1,000,000.00 - = z = = 2 = = a 2 
2.7.1 - OBRAS EM EDIFICACIONES 1,000,000.00 - a = Fs . F é 3 i - 
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA - - a Z - % 3 FS z 4 % 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS : - - = = 2 . 2 = - « 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAM DURANTE EL EIERCICIO PARA 
INVERSION IART. 37 ¥ 33 LEY 473-080 = * - - - < . . z & . 
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANGEROS CON FINES DE 
PouTica - 
2.8.2- CONCESION DE PRESTAMOS - - . * * = i E z = + 
2.8.2- ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE 

29- GASUOS RINANOERCS 
2.3.1 - MMTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA. 
2.9.4- COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA 
PUBLICA 
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FRONT ACHES NACBONAS 
tty 

2-GASTOS 
2.1 - REMUNERAGIONES Y CONTRIBUGONES S228 5I7S TERS | 7,63428850 ‘ 61,959, 

2.1.1 - REMUNERACIONES 6,215,000.00 7,186,284.63 6,694,094.85  6,630,833.33 6, 765,000.00 6,7883,000.00 6, 769,839.04 «6,766,190.31 53,815,242.16 
2.1.2 - SOBRESUELDOS - e - - - 112,000.00 56,000.00 168,000.00 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION : : : - . - 4 : 
2.1.4- GRATIFICACIONES Y BOMIFICACIONES " 7 - . . . . i a 
2.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 525,905.91 104225407 974,29629 999345517 «= LOIS S724 «= LOU7.SISDS = 1,002.937.79 = -1,005,15353 = 7,976 ,A57.96 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENOBES 

E INSTALACIONES TEMPORALES. = i 31,623.00 = 33,399.99 = 186,215.70 54,83031 306,129.00 
2.2.8- OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

2.3.2 TEXTILES ¥ VESTUARIOS 
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS : 73,620.20 - 3,560.50 67,544.97 29,717.12 305.00 12,744.00 187,491.79 
2.3.4- PRODUCTOS FARMACEUTICOS. - - - - - 16,663.77 - 778.20 17,442.57 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO ¥ PLASTIC . - : 3245.97 976.00 : L72L49 - 6,543.46 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES. METAUICOS Y NO METALICOS, - - 63,934.92 3,563.00 1354.00 10,819.79 7,707.70 : 92,939.41 
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS CUIMICOS Y 
CONEXOS - - 56,775.70 - 1,033,775,00 - 823.90 1,129,000.00 ——2,220,374,60 
2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART, 

2.3.9- PRODUCTOS ¥ UTILES VARIOS - 26,152.34 21456074 = 440,281.45 34383902 17146860 263,080.42 309,57289 —1,569,355.46 

24.1- Lupa bosemsataposanipyypeinttede 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS € 
24.3- TASC 
244- TRARGSFENENCS CORIOENTES A EOIPRESAS PUBUCAG WD 
FINANCIERAS - - . - = = ia 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES 
PUBLICAS FINANCIERAS - - - - - - : - : 
2.4.6 - SUBVENCIONES: - : : : : : ° * : 
2.4.7 - TRANSFERENCIA CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO . . . . . . . : : 
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES, - - - - : - : * - 

  

  

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNGS GENERALES = = . = ® = Es = = 
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO- - - - - - . . - - 
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES 
PUBLICAS - - - - - - - - - 

2.6 - BIENES MUEBLES, INIMUEBLES E INTANGIBLES. - - 789,361.54 - 1S7S,265.53 222,526.83 1436441 566,029.64 2,667,547.95 
2.6.1 - MOBILIARIO ¥ EQUIPO - = 179,217.50 = 93,279.00 185,828.83 14,364.41 82,010.00 554,699.74 

2.6.2 - MOBILIARIO ¥ EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO ¥ = = 95,715.00 S 58,500.06 ‘ = 73,102.44 227,317.50 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO ¥ LABORATORIO - - - - - - - - . 
2.6.4 - VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPDARTE, TRACOION Y = zm - = 7 F- 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUHPDS ¥ HEHRAMIENTAS 7 - MALO ~ LA23ABBAT 36 £98.00 = 214,507.20 1,589,415.71 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD = - - : : : B . 
BOLOGICOS 

' 

M
r
 

(CONCESIONADOS 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAM DURANTE EL EERCICIO PARA 
INVERSION (ART. 32 ¥ 33 LEY 423-06) - - . : 
2.8 - ADOUISIOON DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE = = - - 
2.8.1- CONCESIGN DE FRESTAMOS = - . 
2.8.2- ADOUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVGS DE = = = = 

2.9 - GASTOS FINANOEROS. . : é : 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA - - - . 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - : r 
2.9.4 - COMISIONES ¥ OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA. - - - - . : = = - 
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| ago DETALLE resupuesto Apro Modificado 

2-GASTOS ; 143,621,879.00 E 

2.1 - REMUNERACIONES ¥ CONTRIBUCIONES 106,505,040.00 - 

2.1.1 - REMUNERACIONES 83,390,993.00 - 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 6,069,000.00 - 

2.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTAGION = = 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES. ia = 
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 12,045,047.00 a 

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 22,359,330.00 z 
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 2,650,000.00 - 
2.2.2 - PUBLICIDAD, (MPRESIGN Y ENCUADERNACION 2,070,000.00 - 

2.2.3-VIATICOS 4,000,000.00 - 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAIE 300,000.00 - 
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 1,860,000,00 - 
2.2.6 - SEGUROS 3,619,960.00 - 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 854,370.00 : 
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 5,925,000.00 
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 1,080,000.00 : 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 8,301,879.00 - 
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES. 466,879.00 - 
2.3.2- TEXTILES ¥ VESTUARIOS. 227,500.00 - 
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E [MPRESDS 585,000.00 - 
2.3,4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS. 30,000.00 - 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 250,000.00 . 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS ¥ NO METALICOS 250,000.00 : 
2.3.7 ~- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS ¥ CONEXOS 4,150,000,00 . 
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 ¥ 33 LEY 423-06} - : 
2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 2,392,500.00 . 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES - - 
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO - : 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL = = 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - ‘ 
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS - - 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS - : 
2.4.6 - SUBVENCIONES : : 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - 
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - 
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - - 
2.5.2- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 
2.5.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - : 
2.5.4-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS - - 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO : - 
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - : 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 5,455,630.00 - 
2.6.1 - MOBILIARIO ¥ EQUIPO 1,444,630.00 - 
2.6.2 - MOBILIARIO ¥ EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO ¥ EDUCACIONAL 306,000.00 - 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO 10,000.00 - 
2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION - - 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,845,000.00 - 
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 950,000.00 - 
2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS - - 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 900,000.00 - 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR - - 

2.7 - OBRAS 1,000,000.00 = 

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICAGONES 1,000,000.00 - 
2.7.2 -INFRAESTRUCTURA - - 
2.7.3- CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - - 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - e 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA - - 
2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS. - - 
2.8,2- ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS - - 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA. - . 

2.9,2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - 
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA - - 

4- APLICACIONES FINANCIERAS = = = 
4.1-INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - 

4.1.1-INCREMENTO DE ACTIVOS RINANCIEROS CORRIENTES - - 
4.1.2 -INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES - - 

4.2- DISMINUCION DE PASIVOS - - 
4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES. 
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